
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  821 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 2 : Area Attivita' Finanziarie

RIMBORSI ICP E TOSAP NON DOVUTE ANNI 2013-2019

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

28/11/2019

 836

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ATTILIA CASTIGLIONI28/11/2019Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 821 DEL 28/11/2019 

 

OGGETTO: 

RIMBORSI ICP E TOSAP NON DOVUTE ANNI 2013-2019 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 

       

 Vista la sentenza della Corte Costituzionale n.15 del 30/01/2018;  

 Viste le seguenti richieste di rimborso dell’imposta di pubblicità non dovuta relativa agli anni 

dal 2013 al 2018, depositate agli atti, presentate dai seguenti contribuenti : 

• Gruppo Publionda srl, con sede in Via Libero Grassi, 20, 20056 Trezzo sull’Adda(MI), PI 

07622810153 pervenuta in data 30/09/2019 prot. 21910 per ICP non dovuta relativa 

all’anno 2013 pari a € 668,92 

• Pubblicittà srl, con sede in Via Bergamina, 3, 20014 Nerviano (MI), PI 13295590155, 

pervenuta in data 23/03/2019 prot. 6870, per ICP non dovuta relativamente all’anno 2013, 

per un importo pari a € 2083,00 

• AFFI SRL, con sede in Via Luigi Rizzo, 12/3, 20151 Milano, PI 0440546096, pervenuta in 

data 04/03/2019 prot. 5396, per ICP non dovuta relativa all’anno 2018, per un importo pari 

a € 105,00 

• AFFI servizi srl (in liquidazione), con sede in Via Luigi Rizzo, 12/3, 20151 Milano, PI 

04461510960, pervenuta in data 21/02/2019 prot. 4538, per ICP non dovuta relativa 

all’anno 2016 e 2017 pari a € 323,00; 

• SIPE SRL, con sede in Via Ferdinando Santi, 25/27, 20037 Paderno Dugnano, PI 

02490710965, per ICP non dovuta relativa agli anni 2014-2015-2016-2017-2018 per un 

importo pari a € 144,00. 

 Considerato, altresì, che al prot. n.  20956 del 18.09.2019 è pervenuta la richiesta del 

Sig.Venturini Mauro, c.f.  VNTMRA66B14E514L, per TOSAP versata in eccedenza nell’anno 2019 per € 

293,00 

 Controllati i versamenti effettuati dai contribuenti sopraindicati e verificata la correttezza degli 

importi da rimborsare;  

       Viste le tariffe approvate dalla Giunta Comunale per gli anni dal 2013 al 2018; 

       Visto il comma 917 dell’art.1 della Legge 145/2018 che disciplina i termini di restituzione della 

maggiorazione ICP non dovuta nel periodo 2013-2018; 

       Visto il regolamento per l’applicazione della TOSAP approvato con Deliberazione del Consiglio 

Comunale n.20 del 28/02/2000; 

       Visto il Regolamento per l’applicazione dell’Imposta Comunale sulla pubblicità e pubbliche 

affissioni, approvata con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 25/02/1998, e successive 

modifiche e integrazioni;  

      Visto il vigente Regolamento di Contabilità, approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 52 

del 20/12/2016; 

 

 Visto il Decreto Sindacale n.13 del 21.5.2019, con cui si individua quale Responsabile dell’Area 

Economico-Finanziaria la Dott.ssa Attilia Castiglioni; 



DETERMINAZIONE N. 821 DEL 28/11/2019 

 

Visto il bilancio di previsione 2019-2021 e relativi allegati, approvato con deliberazione del 

C.C. n. 17 del 27/3/2019; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 53 del 02.04.2019, con cui è stato approvato il PEG 

2019; 

  

 Calcolato l’importo degli interessi maturati sulle somme da rimborsare, come indicato nel 

prospetto A allegato alla presente determinazione, agli atti;  

 

DETERMINA 

 

1) Di accogliere le istanze di rimborso presentate dai contribuenti sopraindicati, relative all’Imposta 

Comunale di pubblicità per gli anni dal 2013 al 2018   ed alla Tosap anno 2019 per un importo 

complessivo di € 3.616.92 esclusi gli interessi legali,  i cui importi per ciascun contribuente sono 

specificati nell’allegato A, agli atti;  

2) Di stabilire in € 3.742,94 (inclusi interessi legali) la cifra complessiva da rimborsare ai 

contribuenti, i cui singoli importi e gli estremi per effettuare il pagamento saranno specificati 

nell’allegato A ; 

 

3)  di impegnare e contestualmente liquidare la spesa di €  di € 3.742,94  con imputazione al capitolo 

1480/371 c.p.c. U.1.10.99.99.999   tit.1, missione 1, progr. 4  del bilancio di previsione 

dell’esercizio in corso, come indicato nell’allegato A in atti; 

 

4) di fare espressamente presente che la determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione da parte 

del Responsabile del Servizio Finanziario, del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria. 

 

 

 

       La Responsabile dell’ Area  Economico-Finanziaria 

        Dott.ssa Attilia Castiglioni 

 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs.82/2005 e rispettive norme allegate. 

 



contribuente anno importo dal al interessi

TOT. DA 

RIMBORSARE codice fiscale/PI IBAN

SIPE SRL 2013

2014 24,00 31/05/2014 26/11/2019 0,57

2015 24,00 31/05/2015 26/11/2019 0,38

2016 24,00 31/05/2016 26/11/2019 0,29

2017 24,00 31/05/2017 26/11/2019 0,25

2018 48,00 31/05/2018 26/11/2019 0,43 1,92

144,00 145,92 02490710965 IT28N0306933521100000002003

AFFI SERVIZI SRL 2016 305,00 31/05/2016 26/11/2019 3,80

2017 18,00 31/05/2017 26/11/2019 0,19 3,99

323,00 326,99 04461510960 IT26J0311101638000000000212

AFFI 2018 105,00 31/05/2018 26/11/2019 0,94 0,94

105,00 105,94 04405460967 IT21W0538765690000002152492

PUBBLICITTA'SPA 2013 2083,00 31/05/2013 26/11/2019 89,36 89,36

2083,00 2172,36 13295590155 IT30R0558433450000000099390

GRUPPO 

PUBLIONDA 2013 668,92 31/05/2013 26/11/2019 28,69 28,69 07622810153 IT27R0200833920000040896736

668,92 697,61

VENTURINI 

MAURO 2019 293 04/06/2019 26/11/2019 1,12 1,12 VNTMRA66B14E514L IT72F0840433720000000302933

293,00 294,12

3616,92

ESCLUSI 

INTERESSI 3742,94

INTERESSI LEGALI ICP

INTERESSI LEGALI TOSAP


		2019-11-28T17:03:08+0100
	CASTIGLIONI ATTILIA PIERA




